Entidade Social Todo Mundo Feliz
Sede: Rua Brasilio Machado, 200 – Vila Príncipe de Gales – Santo André / SP, 09060-700

Fone / FAX: 11 4990-2444 – Email: falecom@todomundofeliz.org.br – Site: www.todomundofeliz.org.br

Declarada de Utilidade Pública: Lei Municipal nº 8905 de 27/02/07 – Lei Estadual nº 14.075 de 17/05/10 – Lei Federal Portaria nº 0422 de
06/04/2011 – CNPJ: 05.083.072/0001-63

Ata da Assembleia Geral Ordinária da Entidade Social Todo Mundo Feliz

Aos 25 dias do mês de fevereiro de 2018, nas dependências da Igreja Metodista Livre de
Mirandópolis, situada à Rua das Rosas, n.º 445, bairro de Mirandópolis, São Paulo/SP,

reuniram-se os associados da Entidade Social Todo Mundo Feliz, inscrita no CNPJ sob n.º

05.083.072/0001-63, relacionados na lista de presença anexa, atendendo ao Edital de
Convocação datado de 11 de fevereiro de 2018. A Assembleia Geral Ordinária iniciou-se em

segunda e última chamada, às 12:00 horas, sob a presidência do Sr. Francisco Camargo,
que convidou o Sr. Marcelo Freitas da Silva para secretariar a assembleia. O presidente

apresentou a ordem do dia, conforme segue: Item 01 – Com a palavra, o presidente

convidou ao Pastor Gérson Molina, presente na assembleia para dirigir as Eleições para
Diretoria Executiva e Conselho Fiscal. O mesmo apresentou uma chapa para concorrer, com

a seguinte composição: Para Diretoria Executiva da Entidade Social Todo Mundo Feliz,
gestão 2018/2020, como segue: Presidente: Walter Souza Violla; Vice-Presidente: Bárbara

Popp; 1ª Secretária: Bruna Decaro Violla; 2º Secretário: Marcos Nunes; 1º Tesoureiro: Raul
Nogueira Filho e 2º Tesoureiro: Marcelo Freitas da Silva. Após apresentação, perguntou se

havia alguma outra chapa para concorrer com a chapa apresentada, e não havia nenhuma

outra indicação. A chapa única foi colocada em votação e a mesma foi eleita por
unanimidade. Item 02 – Na sequência, o Pastor Gérson apresentou uma chapa para

concorrer, com a seguinte composição: Conselheiros e Suplentes para a composição do
Conselho Fiscal, gestão 2018/2020, como segue: Conselheiro: Francisco Camargo e seu

Suplente: Adriano Benedito Souza Popp; Conselheira: Vania Gonçalves de Araújo Molina e

sua Suplente: Renalva de Oliveira Rodrigues Nunes; Conselheiro: Ricardo Rodrigues Coura e
sua Suplente: Laís Frazão Sala Afonso. Após apresentação, perguntou se havia alguma outra

chapa para concorrer com a chapa apresentada, não havendo nenhuma outra indicação. A
chapa única foi colocada em votação e a mesma foi eleita por unanimidade. As posses dos

cargos da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal acontecerão automaticamente a partir de 27

de abril de 2018, quando haverá início do mandato dos eleitos.

Sem mais, o presidente deu por encerrada a presente Assembleia às 12:30 horas. E por
estarem justos e contratados, assinaram a presente ata, em 3 (três) vias de igual teor e

forma, o Presidente e o Secretário desta assembleia, bem como a Diretoria Executiva e
Conselho Fiscal eleitos, que a todo o ato assistiram.

São Paulo, 25 de fevereiro de 2018.

__________________________________________

Presidente: Francisco Camargo

RG 5.480.389-5, CPF 193.119.408-44

__________________________________________

Secretário: Marcelo Freitas da Silva
RG 15.880.858-7, CPF 163.121.878-61

__________________________________________
Presidente da Assembleia: Gerson Molina

RG 15.331.451, CPF 080.038.738-43

mailto:falecom@todomundofeliz.org.br
http://www.todomundofeliz.org.br/